
UCHWAŁA NR XXVI/280/13
RADY MIEJSKIEJ W KOBYŁCE

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Kobyłka” przyjętych Uchwałą Nr XXX/324/09 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Kobyłka. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142. poz. 1591 z późń. zm.) w związku z art. 19 ust. 1, ust. 2 i ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2012 r. Nr 1059) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się aktualizację „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
[...]
Na terenie gminy Kobyłka powierzchnia lasów wynosi 337,3  ha co stanowi 17 % powierzchni gminy. 

(od 2007 roku wzrosła o 1,2%). Własność lasów państwowych wynosi 116 ha. Lasy prywatne liczą 

221,3 ha powierzchni  z czego 100% stanowi prywatną własność osób fizycznych. 

 

4.4.4 Przemysł 

Początki działalności przemysłowej w  Kobyłce datuje się na rok 1782, kiedy powstała manufaktura 

produkująca pasy jedwabne o wzorach paryskich i perskich, w tym pasy do kontuszów szlacheckich. Z 

działalności tej rozwinęła się produkcja innych cennych tkanin. Równocześnie założono fabrykę mydła i 

pończoch. Rozwój osady został dodatkowo zahamowany przez władze zaborcze, które odebrały  

Kobyłce przywilej miejski. 

W latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych ubiegłego wieku powstały tutaj większe zakłady 

przemysłowe, funkcjonujące po dzień dzisiejszy. Zmiana przepisów gospodarczych w 1989 roku 

zapoczątkowała wzrost liczby podmiotów gospodarczych działających na terenie miasta. Obecnie 

w mieście dominują zakłady usługowe i rzemieślnicze oraz zajmujące się drobną wytwórczością.  

 

Główne branże firm i zakładów rzemieślniczych oraz drobnej wytwórczości to:  

 

- budowlana (zakłady remontowo-budowlane, betoniarskie, cegielnie),  

- samochodowa (mechanika pojazdowa, blacharstwo, lakiernictwo),  

- ślusarska,  

Id: 03B1E5C6-2F02-466F-9942-72FABD448E2E. Podpisany Strona 38



Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

- transport i spedycja,  

- wyposażenie wnętrz,  

- stolarska,  

- spożywcza (piekarnie, masarnie)

- wyroby z tworzyw sztucznych.

Największe przedsiębiorstwa przemysłowe działające na terenie gminy Kobyłka to:

- TOP-JUR  Topczewski Eugeniusz,

- MULTIPLAST, 

- Maxi Plast. Zasikowski Z.,

- ADMET Sp. z o.o., 

- PMS Bartnicki, 

- Zakład mięsno-wędliniarski Tur Eugeniusz Ostrowski

- Zakład Masarski MARETA Sp.j. T.Kołbuk, A.Kołbuk, E.Kacprzak, W.Kacprzak

- WZW „Rawar” Oddział Zamiejscowy „Zanten”, 

- Przemysłowy Instytut Telekomunikacji.

 

Tabela 7 Podmioty gospodarki narodowej w  Gminie 

Źródło: Statystyczne Vademecum Samorządowca 

 

 

4.5. Infrastruktura techniczna
 

Jednym z czynników wpływających na ilość zużywanej energii oraz na stan środowiska jest stopień 

wyposażenia terenu w infrastrukturę techniczno 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz jest bardzi

większa. Nie bez znaczenia pozostają inne elementy infrastruktury technicznej jak

wodno-ściekowej czy sieć komunikacyjna.

 

 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
dla gminy Kobyłka na lata 2012-2030 

 

spożywcza (piekarnie, masarnie) 

wyroby z tworzyw sztucznych. 

Największe przedsiębiorstwa przemysłowe działające na terenie gminy Kobyłka to:

JUR  Topczewski Eugeniusz, 

Maxi Plast. Zasikowski Z., 

wędliniarski Tur Eugeniusz Ostrowski, 

Zakład Masarski MARETA Sp.j. T.Kołbuk, A.Kołbuk, E.Kacprzak, W.Kacprzak

WZW „Rawar” Oddział Zamiejscowy „Zanten”,  

Przemysłowy Instytut Telekomunikacji. 

Podmioty gospodarki narodowej w  Gminie Kobyłka w 2011 roku 

Źródło: Statystyczne Vademecum Samorządowca  

Infrastruktura techniczna 

Jednym z czynników wpływających na ilość zużywanej energii oraz na stan środowiska jest stopień 

frastrukturę techniczno – inżynieryjną oraz jej stan techniczny. Im struktura 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz jest bardziej nowoczesna tym jej sprawność

większa. Nie bez znaczenia pozostają inne elementy infrastruktury technicznej jak

ściekowej czy sieć komunikacyjna. 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  38 

 

Największe przedsiębiorstwa przemysłowe działające na terenie gminy Kobyłka to: 

Zakład Masarski MARETA Sp.j. T.Kołbuk, A.Kołbuk, E.Kacprzak, W.Kacprzak 

 

Jednym z czynników wpływających na ilość zużywanej energii oraz na stan środowiska jest stopień 

inżynieryjną oraz jej stan techniczny. Im struktura 

ej nowoczesna tym jej sprawność jest 

większa. Nie bez znaczenia pozostają inne elementy infrastruktury technicznej jak system gospodarki 

Id: 03B1E5C6-2F02-466F-9942-72FABD448E2E. Podpisany Strona 39



Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  
dla gminy Kobyłka na lata 2012-2030 

39 

 

4.5.1 Komunikacja 

 

Na terenie gminy Kobyłka znajduje się łącznie 105,7 km dróg w tym : 

- o nawierzchni bitumicznej : 40,2 km, 

- o nawierzchni twardej ulepszonej : 11,4 km, 

- o nawierzchni gruntowej : 54,2 km. 

Podstawowy układ drogowo-uliczny miasta, umożliwiający powiązania z sąsiednimi gminami  

i miastami tworzą: 

 

1. droga wojewódzka  Nr 634 (ciąg  trasy:  Warszawa – Zielonka – Kobyłka – Wołomin – Tłuszcz – 

Wólka Kozłowska) zarządzana przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie,  Rejon  

Drogowy  Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki  z siedzibą w Wołominie przy ul. Kobyłkowskiej 1. Na 

terenie miasta droga ta nosi nazwę ul. Nadarzyńskiej  i ma łączną długość 3,5 km; 

 

2. drogi powiatowe zarządzane przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego, Wydział Inwestycji i 

Drogownictwa z siedzibą w Wołominie przy ul. Kobyłkowskiej 1 

 

Na terenie miasta są to ulice: Chrobrego - Kazimierza Wielkiego- Krechowiecka, Poniatowskiego - 

Napoleona, Załuskiego - Zagańczyka-Marecka - Szeroka, Wołomińska - Ręczajska    o łącznej dł. 13 324  

m. 

Przez centrum gminy biegnie z płd-zach. na płn.-wsch. linia kolejowa PKP wzdłuż ulic Turowskiej i 

Warszawskiej.  Prowadzi z centrum Warszawy w stronę Białegostoku. Na terenie gminy znajdują się 

dwie stacje PKP: Kobyłka i  Kobyłka Ossów. 

 

Ponadto teren gminy obsługuje komunikacja miejska należąca do Zarządu Transportu Miejskiego w 

Warszawie i łączy Kobyłkę z Warszawą trasą Wołomin – Kobyłka – Turów – Warszawa (Centrum) oraz 

prywatni przewoźnicy. 

Podstawowymi problemami infrastruktury komunikacyjnej jest zły stan nawierzchni ulic, brak 

możliwości bezkolizyjnych przejść i przejazdów przez tory kolejowe, niedostatecznie rozwinięty układ 

komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej. 

 

4.5.2 Gospodarka wodno - ściekowa  

 

Sieć wodociągowa Kobyłki jest zasilana wodą z następujących niezależnych ujęć: 

1. Ujęcia przy stacji uzdatniania wody „Graniczna” w Wołominie będące własnością Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie. Woda ujmowana jest tu ze studni głębinowych 

poddawana jest procesowi uzdatniania, następnie wprowadzana do sieci przesyłowych i 

rozdzielczych. W chwili obecnej wszystkie bloki są podłączone do sieci wodociągowej. Z ujęcia 

korzysta ok. 70% ogólnej liczby mieszkańców miasta. Wydajność ujęcia wynosi 12 720 [m3/d]. 

2. Z własnych ujęć wód podziemnych, czwartorzędowych należących miejscowych zakładów 

przemysłowych, obsługujących te zakłady oraz sąsiadujące osiedla mieszkaniowe: 

Id: 03B1E5C6-2F02-466F-9942-72FABD448E2E. Podpisany Strona 40



Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  
dla gminy Kobyłka na lata 2012-2030 

40 

 

• Zakład WZW „Rawar” Oddział Zamiejscowy „Zanten”, ul. Nadmeńska 14, którego ujęcie 

składa się z dwóch studni czwartorzędowych:  studnia nr 3 – 29 m głębokości  i studnia 

nr 4 -  o głębokości 25 m. Dozwolony pozwoleniem wodno-prawnym pobór wody z 

tego ujęcia wynosi: Q max h = 20 m3/h,  Q max d = 240 m3/d jęcie to obsługuje 

również sąsiadujący Przemysłowy Instytut Telekomunikacji „PIT” oraz osiedle 

mieszkaniowe 

3. Z płytkich przydomowych studni kopanych ujmujących wody pierwszego horyzontu. 

 

Największym dostawcą wody pitnej na terenie gminy Kobyłka jest Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie. Podstawowym elementem działalności PIWK Wołomin jest pobór, 

uzdatnianie, a następnie rozprowadzanie wody. W 2012 roku  ilość  przyłączy wodociągowych 

będących w posiadaniu PWiK Wołomin wynosiła 4085 , których długość wynosi 24 510 m.. Łączna 

długość istniejącej sieci wodociągowej na terenie gminy Kobyłka będącej własnością gminy a bedacej w 

eksploatacji PIWK Wołomin wynosi 86  333 m. Przyrost sieci wodociągowej charakteryzuje się dużą 

szybkością - od roku 2001 jej długość podwoiła się, od 2007 roku wzrosła o prawie 8 km.  Na ternie 

gminy Kobyłka PIWK nie posiada zlokalizowanych ujęć wody pitnej. Gmina zaopatrywana jest z ujęcia 

wód głębinowych przy SUW „Graniczna”.  Planowana jest budowa ujęcia wody w ul. Wygonowej. 

Uzdatnianie wody głównie polega na usuwaniu związków żelaza i manganu z ujmowanej wody. Na 

proces uzdatniania wody składają się następujące operacje technologiczne: 

• napowietrzanie ciśnieniowe,  

• system dwustopniowej filtracji prowadzonej w filtrach ciśnieniowych, w których materiałem 

filtracyjnym jest warstwowe złoże katalityczno żwirowe,  

• dezynfekcji podchlorynem sodu 

• instalacja doczyszczania wód popłucznych. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ma w planach rozbudowę sieci wodociągowej o 

długość  30 000 m w tym około 2000 szt. przyłączy, a w najbliższym czasie o 7 360 m tj 147 przyłączy. 

 

Sieć kanalizacyjna. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o Wołomin jest odpowiedzialne 

w gminie Kobyłka za gospodarkę ściekową – odprowadzenie ścieków bytowo - gospodarczych do 

urządzeń kanalizacyjnych, oczyszczanie ścieków, utrzymywanie i konserwacja urządzeń 

kanalizacyjnych.  

Sieć kanalizacyjna jest  w gminie prężnie się rozwija. Jej długość w 2008 roku wynosiła 3 557 m. 

obecnie   wynosi 81 563 m,  2 501 przyłączy o łącznej długości 15 006 m. Stan techniczny kanalizacji 

jest określony jako dobry. 

Na terenie gminy znajdują się następujące oczyszczalnie ścieków: 

• Oczyszczalnia ścieków przy Zakładzie WZW „Rawar” Oddział Zamiejscowy „Zanten”, w Kobyłce. 

Oczyszczanie ścieków odbywa się metodą biologiczną (Bioblok typu MU) Projektowana 

maksymalna przepustowość oczyszczalni to 200 m3/d, średnia przepustowość wynosi 120 

m3/d. Projektowane RLM wynosi 310. Do oczyszczalni trafiają ścieki komunalne i przemysłowe. 

Wykorzystana jest  tu metoda osadu czynnego. Na terenie Zakładów „Zanten” istnieje osadnik 

„IMHOFFA”, z którego zrzut podczyszczonych ścieków w ilości 200 m3/d odbywa się do rowu 

„A” na 4,11 km, a następnie do rzeki Czarnej na 11,59 km. Oczyszczalnia obsługuje również 

Przemysłowy Instytut Telekomunikacji. 

Id: 03B1E5C6-2F02-466F-9942-72FABD448E2E. Podpisany Strona 41



Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  
dla gminy Kobyłka na lata 2012-2030 

41 

 

• Oczyszczalnia Zakładów Mięsno-Wędliniarskich “TUR” w Kobyłce (maksymalna przepustowość 

wynosi 150 m3/d). 

 

Część ścieków z terenu gminy Kobyłka trafia do oczyszczalni ścieków w Wołominie KRYM. Jest to 

mechaniczno-biologiczno-chemiczna oczyszczalnia działająca na zasadzie osadu czynnego. Ścieki 

oczyszczane są w reaktorze biologicznym BIOMIX. Oczyszczalnia projektowana była na 42 000 RLM 

(równoważna liczba mieszkańców), obecnie obsługuje ponad 28 tys. mieszkańców. Maksymalna ilość 

ścieków jaką może przyjąć oczyszczalnia na dobę to 6000-75000 m3/d.  W oczyszczalni powstają 

oprócz osadów ściekowych, skratki (131,8 Mg/r), piasek z piaskowników (290,8 Mg/r) i odpady 

ze studzienek kanalizacyjnych (148,2 Mg/r). Odpady te są składowane na składowisku odpadów 

komunalnych w Lipinach Starych. Osady ściekowe poddawane są obróbce wstępnej, polegającej na 

zagęszczeniu i odwodnieniu w wirówkach, a następnie kompostowane lub wykorzystywane do 

nawożenia gruntów.  

Spółka PWiK planuje dalszą sukcesywną rozbudowę sieci kanalizacyjnej w gminie. 

 
4.5.3 Gospodarka odpadami 

Rozdział ten powstał na podstawie Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Kobyłka na lata 2010 – 2013 

z uwzględnieniem lat 2014 - 2017 System gospodarki odpadami w gminie reguluje:  

1. Plan Gospodarki Odpadami dla gminy Kobyłka na lata 2010 – 2013 z uwzględnieniem lat 2014 - 

2017 (22 X 2012 r. zatwierdzony został Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Mazowsza, 

który jest obecnie obowiązujący) 

2. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobyłka. 

Głównymi źródłami wytwarzania odpadów komunalnych na terenie miasta Kobyłka są: 

3. gospodarstwa domowe, 

4. obiekty infrastruktury, tj. handel, usługi, zakłady rzemieślnicze, zakłady produkcyjne w części 

socjalnej, targowisko, szkolnictwo, i inne. 

Na terenie miasta Kobyłka można wyróżnić następujące systemy zbierania odpadów komunalnych:  

5. zbiórka odpadów niesegregowanych (zmieszanych) w pojemnikach lub workach,  

6. zbiórka odpadów z targowiska,  

7. zbiórka odpadów z tzw. usług komunalnych (czyszczenie ulic i placów),  

8. selektywna zbiórka odpadów przeznaczonych do recyklingu materiałowego,  

9. zbiórka odpadów niebezpiecznych,  

10. zbiórka odpadów wielkogabarytowych,  

11. zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

12. zbiórka odpadów tzw. zielonych.  

Aktualny model zbierania i transportu odpadów komunalnych w Kobyłce jest modelem tradycyjnym, 

typowym także dla innych małych miast Polski. System oparty jest na zasadach wolnorynkowych. 

Zorganizowaną zbiórką odpadów objęto 85% mieszkańców miasta (stan na koniec 2011 roku). Wszyscy 

mieszkańcy miasta mają zapewniony dostęp do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i 

mają obowiązwek zawierania umów z podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie odbioru 

odpadów.   

System gospodarki odpadami zmieni się z dniem 01.07.2013 r., gdzie Gmina przejmie obowiązek 

usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w zamian za opłaty  uiszczane przez 

właścicieli nieruchomości. 

Id: 03B1E5C6-2F02-466F-9942-72FABD448E2E. Podpisany Strona 42



Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  
dla gminy Kobyłka na lata 2012-2030 

42 

 

W 2011 roku zebrano z terenu gminy 3 555,03 Mg odpadów komunalnych. Wskaźnik zbierania wynosił 

177 kg/mieszkańca. Na terenie gminy Kobyłka funkcjonowało w 2011 roku: 15 firm, posiadających 

pozwolenia na odbiór i transport nieczystości płynnych, 7 na odbiór i transport nieczystości stałych 

oraz 8 na odbiór i transport nieczystości płynnych i stałych. Koszt wywozu odpadów komunalnych z 

posesji pokrywany jest przez właścicieli lub administratorów posesji.  

Natomiast selektywna zbiórka odpadów, odbiór odpadów wielkogabarytowych, odbiór liści, odbiór 

wyrobów zawierających azbest  finansowane sa  z budżetu gminy.  

 

Ponadto, na terenie Kobyłki rozstawione są kosze uliczne w ilości 100 sztuk, w centralnych punktach 

miasta. Na terenie gminy Kobyłka od 1998 roku prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów. 

Wszyscy mieszkańcy miasta mają możliwość prowadzenia selektywnej zbiórki, i korzysta z niej już 

około 85%. Na terenie gminy (na osiedlach, przy budynkach komunalnych, w szkołach) rozstawione są 

zestawy pojemników (o pojemności 1,5-2,5 m3), w których zbierane są: tworzywa sztuczne, szkło i 

papier. Pojemniki rozstawione są w sposób umożliwiający mieszkańcom łatwe korzystanie z nich i 

opróżniane w miarę potrzeb.   

Selektywna zbiórka prowadzona jest także systemem wieloworkowym. Firmą odbierającą odpady 

segregowane jest firma wyłoniona w przetargu - obecnie  Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie, a 

płatnikiem – Urząd Miasta Kobyłka. Miasto podzielone zostało na cztery rejony. Opracowany został 

harmonogram wywozu zebranych selektywnie odpadów, udostępniany mieszkańcom w postaci ulotek, 

lokalnej prasie i na stronie www Urzędu Miasta. W roku 2011 z terenu miasta Kobyłka zebrano: szkła - 

348,67 Mg, plastiku - 234,84 Mg, papieru - 300,02 Mg. 

W 2011 roku zebrano łącznie 885,53 Mg odpadów segregowanych. W masie zebranych selektywnie 

odpadów najwyższy udział w 2011 roku miało szkło, a następnie makulatura i  tworzywa sztuczne.   

Na terenie miasta   Kobyłka organizowana jest zbiórka zużytych baterii w punktach zlokalizowanych w 

szkołach, Miejskim Ośrodku Kultury, sklep elektryczny przy ul. Ręczajskiej  oraz w Urzędzie Miasta. 

Odbiór następuje „na zgłoszenie”, tj. 2 – 3 razy w roku.   